

## El resultado operativo de Generali mantiene un crecimiento continuo. El resultado neto fue estable, excluyendo las pérdidas de valor de las inversiones rusas. La posición de capital continúa siendo muy sólida

LLYG - 91 563 77 22  
Ana Saa  
ana.saa@llorentey  
uenca.com  
Marina Cicuendez  
m.cicuendez@llorentey  
uenca.com  
GENERALI  
Belén Gay  
mariabelen.gay@general  
i.com  
www.generaligroup.com

 Generali  
 @GENERALI  
 Generaligroup  
 GruppoGenerali

- Las primas netas emitidas aumentaron a 41,9 mil millones de euros (+2,4%), impulsadas por el fuerte crecimiento en No Vida (+8,5%), en los ramos no auto. Las primas en Vida se mantuvieron estables (-0,5%). Las life net inflows se mantuvieron resilientes, con 6,2 mil millones de euros, gracias al crecimiento de los ramos de vida protección y unit linked, que compensan la reducción en vida ahorro, en consonancia con el reposicionamiento de la cartera de negocios de Vida
- El resultado operativo continuó aumentando, situándose en 3,1 mil millones de euros (+4,8%), gracias a la evolución positiva de los segmentos de Vida, No Vida, Holding y otras áreas de negocio. El Ratio Combinado fue del 92,5% (+2,8 p.p.). El new business margin fue excelente y alcanzó el 5,23% (+0,59 p.p.)
- El resultado neto fue de 1.402 millones de euros (1.540 millones en el primer semestre de 2021). Excluyendo las pérdidas de valor de las inversiones rusas, el resultado neto habría sido de 1.541 millones de euros
- Posición de capital extremadamente sólida, con un coeficiente de solvencia del 233% (227% en el ejercicio de 2021), después de contabilizar la recompra de acciones de 500 millones de euros

El consejero delegado del Grupo Generali, Philippe Donnet, ha señalado que: *"Los sólidos resultados de Generali demuestran que nuestro enfoque en la implementación del plan estratégico 'Lifetime Partner 24: Driving Growth' es el camino correcto para el crecimiento sostenible y aumentar la rentabilidad operativa. Hemos sido capaces de lograr estos resultados en un contexto geopolítico y macroeconómico cada vez más incierto, manteniendo siempre a nuestros clientes y sus necesidades como nuestra máxima prioridad. En los próximos meses, seguiremos estando plenamente comprometidos con la ejecución de nuestro plan trienal para reforzar el liderazgo de nuestro Grupo como asegurador y gestor de activos mundial"*.

<sup>1</sup> La evolución de las primas, las entradas netas de Vida y las nuevas operaciones se han presentado en términos equivalentes (a tipos de cambio constantes y La contribución del grupo Cattolica se ha neutralizado en el cálculo de la variación en términos equivalentes.

Las variaciones del resultado de explotación, de las inversiones de la cuenta general y de las provisiones técnicas de Vida excluyeron los activos enajenados o enajenados durante el mismo período de comparación; en consecuencia, consideraron la contribución del grupo Cattolica en las variaciones porcentuales de variación.

Los importes se han redondeado al primer decimal y los importes pueden no coincidir con el total redondeado en todos los casos. El porcentaje presentado puede verse afectado por el redondeo.

## PRINCIPALES MAGNITUDES

	30/06/ 2022	30/06/21	Variación
<b>Total Primas Netas emitidas (millones de euros)</b>	<b>41.880</b>	<b>38.093</b>	<b>2,4%</b>
<b>Resultado operativo consolidado (millones de euros)</b>	<b>3.140</b>	<b>2.996</b>	<b>4,8%</b>
Resultado Operativo Vida	1.689	1.442	17,1%
Resultado Operativo No Vida	1.294	1.256	3,0%
Resultado Operativo de Asset & Wealth Management(1)	503	520	-3,3%
Resultado Operativo de Holding y otras actividades	121	37	n.s.
Ajustes de consolidación	-467	-259	80,5%
<b>New Business Margin (% PVNBP)</b>	<b>5,23%</b>	<b>4,67%</b>	<b>0,59 p.p.</b>
<b>Ratio combinado (%)</b>	<b>92,5%</b>	<b>89,7%</b>	<b>2,8 p.p.</b>
<b>Resultado neto(2) (millones de euros)</b>	<b>1.402</b>	<b>1.540</b>	<b>-9,0%</b>
<b>EPS (Beneficio por Acción) ajustado(2) (€)</b>	<b>0.89</b>	<b>0.98</b>	<b>-9,3%</b>
	<b>30/06/2022</b>	<b>31/12//2021</b>	<b>Variación</b>
<b>Fondos propios del Grupo (millones de euros)</b>	<b>19.078</b>	<b>29,308</b>	<b>-34,9%</b>
<b>Activos totales bajo gestión (millones de euros)</b>	<b>635.407</b>	<b>709,617</b>	<b>-10,5%</b>
<b>Ratio de solvencia (%)</b>	<b>233%</b>	<b>227%</b>	<b>6 p.p.</b>

(1) A partir del 1Q2022, el segmento de Asset Management cambia de nombre y pasa a denominarse Asset & Wealth Management: de acuerdo con las nuevas responsabilidades de gestión, también incluye al grupo Banca Generali que antes estaba incluido en el segmento de Holding y otros negocios.

(2) El resultado neto y el BPA del primer semestre de 2022 fueron iguales al resultado neto y al BPA ajustado del primer semestre de 2022, definidos como resultado neto y BPA sin el impacto de las ganancias y pérdidas relacionadas con las adquisiciones y enajenaciones.